G 2966. (Registre.) — In-4°, 7-188 feuillets, parchemin.

**ixe s. — 1269<sup>1</sup>.** — Cartulaire I. — Fol. 1 Table. — Fol. 1. « De redditibus ultra pontem et de reportagiis de Vallibus. » 1150. — Fol. 2 v°. « De porta claustrii. » 1177. — Fol. 3 v°. « De decima de Sessouliu. » s. d. — Fol. 4 v°. « De Balgenci. » s. d. — Fol. 5. « De banno et nocturna. » s. d. — Fol. 5 v°. « De terra Guarini Mollesac. » 1146. — Fol. 6. « De curte Sancti Martini in bosco de Duri. » 1155. — Fol. 6 v°. « De residentibus in ecclesia. » 1186. — Fol. 7. « De prato de Laboies et de novo molendino. » 1152. — Fol. 8. « De censu caiagii. » 1167. — Fol. 8 v°. « Conventio inter canonicos Sancti Martini et canonicos Sancti Aceoli. » 1182. — Fol. 9 v°. « De abbatibus Sancti Martini et Sancti Aceoli. » 1145. — Fol. 10 v°. « Scriptum de Psalliaco. » 1170. — Fol. 11. « Conventio inter canonicos et Johannem de caiagio. » 1151. — Fol. 12 v°. « De eleemosina Nicholai filii Maineri. » 1145. — Fol. 14. « De satisfactione vicedomini Gerardi de Pinconio. » 1176. — Fol. 17. « Scriptum de decima de Morlaincurt. » 1174. — Fol. 18. « De grangia Roberti Sicci, quam habebat ante Sanctum Laurentium. » 1192. — Fol. 18 v°. « Conventio inter canonicos et Guermundum et Guifridum milites, de territorio de Argovia. » 1173. — Fol. 20. « Carta inter capitulum Ambianense et capitulum Sancti Laurentii, de III<sup>er</sup> modiiis frumenti et III<sup>er</sup> avene. » 1153. — Fol. 22. « De eleemosina Nicholai filii Maineri. » 1149. — Fol. 23 v°. « Scriptum de Polivilla. » 1172. — Fol. 24 v°. « Scriptum decime de Savières. » 1183. — Fol. 26. « De territorio de Gaiencurt inter Vals et calceiam. » 1175. — Fol. 27 : « Conventio inter capitulum Ambianense et capitulum Sancti Johannis. » 1178. — Fol. 28. « Scriptum inter nos et abbatem Atrebatensem. » 1146. — Fol. 28 v°. « Inter canonicos et Hubertum de Balgenci. » 1149. — Fol. 29 v°. « De dono Bertrandi de Bartangle. » 1182. — Fol. 30 v°. « De prebenda Sancti Martini. » 1148. — Fol. 31. « De terris quas habebat Rodulphus in territorio de Duri. » 1180. — Fol. 32. « De banno vini et nocturna. » 1146. —

Fol. 32 v°. « Scriptum inter canonicos et Robertum de Bova. » 1146. — Fol. 34. « De beneficiis in ecclesia nostra duobus presbiteris assignatis. » 1190. — Fol. 34 v°. « Scriptum de Reheremaisnil. » 1184. — Fol. 36. « Conventio inter ecclesiam Ambianensem et priorem de Bova. » 1158. — Fol. 36 v°. « Scriptum de Folies. » 1189. — Fol. 37 v°. « De altari de Iseuz. » 1170. — Fol. 38. « De altari de Torsincurt. » 1109. — Fol. 38 v°. « De Fontenellis carta. » 1171. — Fol. 39. « De altari Sancti Hilarii et de altari et decima de Motunviler. » 1192. — Fol. 39 v°. « De conventionione inter Petrum de Vilers et fratrem suum. » 1189. — Fol. 40 v°. « De elemosina domini Drogonis de Ambianis, scilicet de tercia parte decime de Savières, » 1183. — Fol. 42. « De pastu Landrici et Rainfridi. » s. d. — Fol. 42 v°. « Carta Gervini episcopi, de Argovia. » s. d. — Fol. 43 v°. « Confirmatio de consuetudinibus ecclesie. » Bulle d'Alexandre III. Veroli, 7 des ides de septembre. — Fol. 44. « De illis qui nolunt manere in ecclesia canonicis. » Bulle d'Alexandre III. Tusculanum, 14 des kalendes de janvier. — Fol. 44 v°. « Confirmatio super altari de Blangeio. » Bulle d'Alexandre III. Veroli, 7 des ides de mai. — Fol. 45. « Confirmatio apostolica super consuetudine inter nos et dominum castrii Britoliensis. » Bulle d'Alexandre III. Latran, 4 des nones d'avril. — Fol. 45 v°. « De prebendis canonicorum in ecclesia non residentium. » Bulle d'Urbain III. Vérone, 7 des ides de juin. — Fol. 46. « Confirmatio quod nemini decimas exsolvere debeamus. » Bulle de Lucius III. Vérone, ides de novembre. — Fol. 46 v°. « De redditibus per manus Amelii filii Ade et Radulphi de Gisencurt et aliorum in manum nostram resignatis. » s. d. — Fol. 47 v°. « De libertate claustrii privilegium regis Henrici. » Soissons, 1057. — Fol. 49. « De Sancto Mauritio, » s. d. — Fol. 49 v°. « De dono Odardi de Grant Pont. » 1<sup>er</sup> août 1121. — Fol. 50. « De altari de Vilers et decima de Coisi. » s. d. — Fol. 50. « De advocacione et vicecomitatu Costenceii. » s. d. — Fol. 51. « Scriptum de molendinis. » 1191. — Fol. 52. « De conventionione inter ecclesiam et Rainerum de Duri. » 1192. — Fol. 53 v°. Dénombrement de la villa de « Creissi » (Croissy). — Fol. 55. « Scriptum de Megio. » 1183. — Fol. 56. « Scriptum de decima de Revella, quam Guarinus Burnet vendidit. » 1192. — Fol. 56 v°. « De vicecomitatu quem tenebat Hugo de Saluel in villa de Ver et de Saleu et de Mes. » s. d. — Fol. 57 v°. « Scriptum inter canonicos et Radulphum de Clari. » 1151. — Fol. 58 v°. « De emendatione quam fecit Petrus de Ambianis pro vicecomitatu de

<sup>1</sup> Écriture du XIII<sup>e</sup> siècle. — Toutes les pièces contenues dans ce registre sont en latin.

Wals quem infregit. » 1196. — Fol. 59. « De censura archidiaconi de Folies. » 5 des nones de juillet (3 juillet) 1193. — Fol. 60. « Littere de fraternitate inter nos et Cantuariensem ecclesiam. » s. d. — Fol. 60 v°. « De tribus modiis frumenti quos habemus in terra Johannis de Linière, et de majoria de Duri. » 1195. — Fol. 61. « De decima de Gamegnicort et de Bogainville, et de institutione capellanie de Pinchonio Johannis. » 12 des kalendes d'octobre (20 septembre) 1196. — Fol. 63. « Scriptum decime de Renelet Maisnil. » s. d. — Fol. 64. « Scriptum Cathalaunensis episcopi. » s. d. — Fol. 64. « De pigneratione vicecomitatum de Belvesis. » 1150. — Fol. 65 v°. « De pigneratione vicecomitatus de Belvaisis. » s. d. — Fol. 66 v°. « Confirmatio Suessionensi episcopi G., inter nos dominumque Ebrardum Britoliensem. » s. d. — Fol. 67. « Scriptum de traverso de Belvaiz. » 1135. — Fol. 68. « De vicecomitatu de Belvaisins, qui pertinebat ad Ebrardum de Britolio. » 1142. — Fol. 69. « De vicecomitatu de Belveisis, qui pertinebat ad dominum Conteensem. » s. d. — Fol. 69 v°. « Scriptum domini regis Ludovici de pace confirmata inter nos et dominum Conteensem Johannem. » 1154. — Fol. 70. « Scriptum inter nos et comitem Clarimontis Radulphum. » Fête de Saint Côme et Saint Damien (27 septembre) 1190. — Fol. 71. « Pax confirmata inter nos et Manasserium de Bullis. » s. d. — Fol. 71. « Carta vicecomitis, G., episcopi et Rodulphi comitis. » 1069. — Fol. 72. « De Crissiaco et Gaudiaco et rivaria dimidia. » Épernay sur Marne, 1034. — Fol. 73 v°. « De Fontanis. » Amiens, 3 des kalendes d'avril (30 mars), an 10<sup>e</sup> du règne du roi Charles. — Fol. 76 v°. « De dono vicecomitatum Guidonis et Ivonis comitum. » s. d. — Fol. 78 v°. « Carta Sancti Firmini de Nongentel. » s. d. — Fol. 79. « Scriptum de furno de Creissi. » 1191. — Fol. 79. « Quod non ordinetur canonicus in ecclesia Ambianensi de legitimo non-natus matrimonio. » Bulle d'Alexandre III. Tusculanum, 4 des kalendes d'août. — Fol. 80. « De medietate vicecomitatus et advocarie de Folies. » 1190. — Fol. 80 v°. « Scriptum Cantuariensis ecclesie. » s. d. — Fol. 81. « Scriptum inter ecclesiam et Johannem militem de Noienthel. » 1195. — Fol. 81 v°. « Scriptum inter ecclesiam et Hubertum de Balgenci. » 1149. — Fol. 82 v°. « Iste sunt parrochie que libere subsunt ecclesie Ambianensi et quarum presbiteri a decano et capitulo curam recipiunt et eisdem obedire tenentur, nec episcopo presentatur. » — Fol. 83. « De conventionememorum et curtis et grangie inter nos et majorem de Fontaines. » 1197. — Fol. 85. « De decimis

Nicholai de Gollencort et de Linières et appenditiis ejus, de hommagio de Lulli, de nemoribus Creuse, de duobus forestariis de Fontaines, de nemoribus de Boniel, de grangia de Cresci, de vicecomitatu et justicia Sancti Mauricii et de prato de Forest et de quibusdam altaribus. » 1197. — Fol. 88. « De confirmatione Ingerani vicedomini super decima de Bogienville et de Gamegnicort, et quomodo ante predictum vicedominum Philippus de Blaufosse et filius ejus Radulfus et Hugo de Verrignes et Willelmus frater ejus renuntiaverunt injuste calumpnie quam faciebant super decima de Bogienville. » 1197. — Fol. 89. « Item quomodo ante dominum Ambianensem et decanum et capitulum et Petrum prepositum domini regis, predicti calumpniatores eidem renuntiaverunt injurie. » 1197. — Lettre de la reine Ingeburge au chapitre de la cathédrale d'Amiens lui envoyant une chasuble pour célébrer la messe aux fêtes de la Sainte-Vierge, s. d. — Fol. 90. Lettre de remerciements du chapitre à la reine Ingeburge. s. d. — Fol. 91. « De concessione mansionis capellanorum apud Bogainville, de decima adducenda ab agricolis ejusdem ville. » 1198. — Fol. 91 v°. « De conventionememorem facta emptione molendinarie de Cresci. » Août 1198. — Fol. 92. « De concessione comitis Sancti Pauli super terra quam fratres Sancti Laurentii tenent a nobis apud Fraimolin. » 1198. — Fol. 93. Acte du chapitre concernant le four de Fontaines (sous Catheux). Août 1198. — Fol. 93 v°. « De confirmatione domini Attrebatensis episcopi super hommagio domini de Salli. » Août 1198. — Fol. 94. « De compositione facta inter nos et dominum episcopum nostrum, mediantibus Noviomensi et Attrebatensi episcopis, et sigillis eorum confirmata. » Août 1199. — Fol. 94 v°. « De censura de Folies ultima quam concessimus archidiacono Ambianensi usque ad novem annos. » Veille des nones de juin (4 juin) 1201. — Fol. 95 v°. « De emptione messonis quam major de Cresci habebat in grangia nostra, et de compositione facta inter nos et majorem de Vacaria, super usuario quam injuste calumpniabatur in quadam parte nemoris de Fontaines et super masura quam ei debebamus reddere. » s. d. — Fol. 96 v°. Lettre d'Alexandre III au patriarche de Jérusalem, lui faisant défense d'instituer ou de destituer des abbés, abbeses ou autres personnes ecclésiastiques, sans l'avis du prieur et des chanoines du Saint-Sépulcre. s. d. — Fol. 97. « Conventio facta inter nos et Ingerrannum de Bova et Robertum fratrem ejus, super III<sup>es</sup> libris. » 1201. — Fol. 97 v°. « De indulgentia facta eis qui moriuntur